
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00237
Del : 06/02/2013
Esecutivo da: 06/02/2013
Proponenti : Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

CAUSE BANCHI - BANCI - BIANCHI - CATERINO - CECCONI - CINOTTI - DI MARIA - 
ERITTU - FANCIULLACCI - FERRETTI - FOTI - FRATINI - GATTESCHI - GENNAI - 
GIOVANNINI - GIOVANNONI - GUARDUCCI - HASSAN - LAINO - LIONETTO - LUCONI - 
MAGHERINI - MARCHETIELLO - MASI - MAZZONI - NARDINI - PICCOLO - PRODOMI - 
RINALDI - ROSSI - SANNA - SARMIENTO - STARWOOD ITALIA SRL - STEF SNC - STES 
SRL - TRONCONI - VENTURI  Rimborso contributo unificato a seguito sentenze Giudice di Pace

     

IL DIRETTORE

Premesso che:
- ai sensi dell’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs 267/2000 è automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio
 -  con  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  2012/G/741  del  31/12/2012,  sono  state  assegnate  ai 
Responsabili dei servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate 
nel P.E.G. 2012;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in  
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari  del Corpo di  Polizia Municipale ai sensi  
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata 
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di iscrizione come di seguito elencate:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Banchi Lorenzo  e Rinaldo 7028/12 38,00
2 Banci Enrico 8076/12 37,00
3 Bianchi Carla 9906/11 33,00
4 Caterino Angelo 7841/12 60,00
5 Cecconi Maria Luisa 2844/12 33,00

 pag. 1



6 Cinotti Sandro 6877/12 37,00
7 Di Maria Massimo 7065/12 433,00
8 Erittu Antonio 9243/11 37,00
9 Fanciullacci Paolo 4660/12 33,00
10 Ferretti Stefano 7234/12 37,00
11 Foti Filippo 4868/12 37,00
12 Fratini Simona 4130/12 45,00
13 Gatteschi Riccardo 5104/12 85,00
14 Gennai Franco 4866/12 37,00
15 Giovannini Vieri e Ciappi Gianna 6312/12 37,00
16 Giovannoni Emanuela 7814/12 37,00
17 Guarducci Franca 7607/12 33,00
18 Hassan Alfonso 2793/12 37,00
19 Laino Simone 7018/12 78,00
20 Lionetto Patrizia 7563/12 37,00
21 Luconi Lorenzo 7355/12 37,00
22 Magherini Sandro 4873/12 37,00
23 Marchetiello Valerio 6033/12 37,00
24 Masi Raffaello 8680/12 37,00
25 Mazzoni Laura 4743/12 37,00
26 Nardini Maria Grazia e Biffoli Diego 7929/12 33,00
27 Piccolo Alessandro e Caprarotta Anna 3766/12 37,00
28 Prodomi Chiara 617/12 139,00
29 Rinaldi Francesca e Rinaldi Alessandro 5998/12 33,00
30 Rossi Maurizio 1812/12 37,00
31 Sanna Stefano e Delrio Lucia 8429/12 37,00
32 Sarmiento Ilaria 3185/12 33,00
33 Star Wood Italia srl 6191/12 93,00
34 STEF Società Tecnoelettrica Fiorentina snac 1936/12 33,00
35 STES Società Toscana Edilizia e Strade srl 1625/12 37,00
36 Tronconi Anna 4886/12 37,00
37 Venturi Lucia 4855/12 37,00

TOTALE 2012,00

Considerato che tale spesa per sua natura non è soggetta alle limitazioni dell’art. 163 del D.Lgs. 
267/00 che dispone la frazionabilità della spesa in dodicesimi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art.  23 del  Regolamento sull’ordinamento degli  uffici  e dei  servizi  approvato con delibera 

2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati al presente provvedimento, quale allegato  

generico, è conforme al cartaceo conservato presso questo ufficio.
 

      

    DETERMINA

1) di impegnare sul capitolo 23310 la somma di € 2012,00= di spese di giudizio da corrispondere come 
segue:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Banchi Lorenzo  e Rinaldo 7028/12 38,00
2 Banci Enrico 8076/12 37,00
3 Bianchi Carla 9906/11 33,00
4 Caterino Angelo 7841/12 60,00
5 Cecconi Maria Luisa 2844/12 33,00

 pag. 2



6 Cinotti Sandro 6877/12 37,00
7 Di Maria Massimo 7065/12 433,00
8 Erittu Antonio 9243/11 37,00
9 Fanciullacci Paolo 4660/12 33,00
10 Ferretti Stefano 7234/12 37,00
11 Foti Filippo 4868/12 37,00
12 Fratini Simona 4130/12 45,00
13 Gatteschi Riccardo 5104/12 85,00
14 Gennai Franco 4866/12 37,00
15 Giovannini Vieri e Ciappi Gianna 6312/12 37,00
16 Giovannoni Emanuela 7814/12 37,00
17 Guarducci Franca 7607/12 33,00
18 Hassan Alfonso 2793/12 37,00
19 Laino Simone 7018/12 78,00
20 Lionetto Patrizia 7563/12 37,00
21 Luconi Lorenzo 7355/12 37,00
22 Magherini Sandro 4873/12 37,00
23 Marchetiello Valerio 6033/12 37,00
24 Masi Raffaello 8680/12 37,00
25 Mazzoni Laura 4743/12 37,00
26 Nardini Maria Grazia e Biffoli Diego 7929/12 33,00
27 Piccolo Alessandro e Caprarotta Anna 3766/12 37,00
28 Prodomi Chiara 617/12 139,00
29 Rinaldi Francesca e Rinaldi Alessandro 5998/12 33,00
30 Rossi Maurizio 1812/12 37,00
31 Sanna Stefano e Delrio Lucia 8429/12 37,00
32 Sarmiento Ilaria 3185/12 33,00
33 Star Wood Italia srl 6191/12 93,00
34 STEF Società Tecnoelettrica Fiorentina snac 1936/12 33,00
35 STES Società Toscana Edilizia e Strade srl 1625/12 37,00
36 Tronconi Anna 4886/12 37,00
37 Venturi Lucia 4855/12 37,00

TOTALE 2012,00

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 06/02/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Antonella Pisapia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 06/02/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 3



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 4


